
 

 

平成 27年 8 月 13日 

各 位 

   上場会社名   ホーチキ株式会社 

    代表者     代表取締役取締役社長 金森 賢治 

  （コード番号   6745） 

   問合せ先責任者 専務取締役管理本部長 齊藤 順一                

   （TEL      03－3444－4111） 

 

 

 

製品の不具合に関するお知らせ 

 

 この度、弊社が製造販売しております無線式火災報知設備機器の一部製品において、無線 IC 部品

に不具合があり、火災を知らせる通信が十分に機能しない可能性があることが判明致しました。 

 お客様に安心してお使いいただくために、当該製品の不具合機能について点検・交換作業を実施さ

せていただくこととしましたのでお知らせ致します。 

 ご使用いただいているお客様をはじめ、お取引先様に多大なご迷惑とお手数をお掛けしますことを 

深くお詫び申し上げます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 対象機器 

無線式火災報知設備機器８機種（合計数量 155,853 個） 

※合計数量は想定しうる最大数であり、今後の点検状況により減少する可能性があります。 

 

2. お問い合わせ窓口 

フリーダイヤル 0120-998-882（ホーチキ株式会社 カスタマーセンター） 

受付時間 午前 9 時から午後 5 時（土・日・祝日除く） 

 ※お客様に関する個人情報は、本件以外の目的には使用致しません。 

 

3. 業績への影響について 

業績への影響につきましては、今後修正の必要がある場合には、速やかに開示致します。 

 

以上 


